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平 成 ２８ 年 度

越 前 市 一 般 会 計 補 正 予 算

( 第　３　号 )

議案第４７号





平成２８年度 越前市一般会計補正予算（第３号） 

平成２８年度越前市一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，１４３，０８０千円を追

加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３７，３６３，４２０千円と

定める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後

の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加及び変更は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

平成２８年９月１日提出 

越前市長  奈 良 俊 幸  
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1  歳　入 (単位：千円)

款 項

10 地方交付税 5,200,000 △95,267 5,104,733 

 1 地方交付税 5,200,000 △95,267 5,104,733 

14 国庫支出金 4,210,465 173,672 4,384,137 

 2 国庫補助金 1,257,257 173,672 1,430,929 

15 県支出金 2,895,659 2,295 2,897,954 

 2 県補助金 1,435,443 2,295 1,437,738 

17 寄附金 13,701 43,500 57,201 

 1 寄附金 13,701 43,500 57,201 

18 繰入金 2,255,103 369,220 2,624,323 

 1 基金繰入金 2,255,103 369,220 2,624,323 

19 繰越金 111,693 618,485 730,178 

 1 繰越金 111,693 618,485 730,178 

20 諸収入 918,625 275 918,900 

 6 雑入 351,820 275 352,095 

21 市債 3,746,100 30,900 3,777,000 

 1 市債 3,746,100 30,900 3,777,000 

36,220,340 1,143,080 37,363,420 

第１表　歳入歳出予算補正

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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2  歳　出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 4,114,053 677,593 4,791,646 

 1 総務管理費 3,329,984 673,952 4,003,936 

 2 徴税費 354,335 2,350 356,685 

 7 諸費 163,836 1,291 165,127 

 3 民生費 12,220,975 16,474 12,237,449 

 1 社会福祉費 5,818,330 180 5,818,510 

 2 児童福祉費 5,968,536 16,294 5,984,830 

 4 衛生費 2,255,131 1,000 2,256,131 

 1 保健衛生費 1,086,003 1,000 1,087,003 

 6 農林水産業費 1,674,434 2,850 1,677,284 

 1 農業費 1,528,094 1,500 1,529,594 

 2 林業費 145,347 1,350 146,697 

 7 商工費 1,479,263 26,856 1,506,119 

 1 商工費 1,479,263 26,856 1,506,119 

 8 土木費 4,183,655 449,000 4,632,655 

 2 道路橋梁費 1,346,652 449,000 1,795,652 

 9 消防費 1,282,679 △30,693 1,251,986 

 1 消防費 1,282,679 △30,693 1,251,986 

36,220,340 1,143,080 37,363,420 

補正前の額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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補 正 前
事　　　　項

(追加）

第　２　表　　債  務  負  担  行  為  補  正

限度額 (千円)

167,240

4,538
平成29年度から

19,468
平成33年度まで 平成33年度まで

平成31年度まで

補 正 後

期 間

( 変 更 )

利 率 償 還 の 方 法

工 芸 の 里 構 想
推 進 事 業 費

補 正 前 111,400

　証書借入又は証
券発行。ただし、
証書借入の方法に
より起債前借をす
ることができる。

( 変 更 )

起 債 の 目 的 区 分 限度額(千円) 起 債 の 方 法

　政府資金及びその
他の資金については
その融資条件によ
る。ただし、市財政
の都合により据置期
間及び償還期限を短
縮し、又は繰上償還
をすることができ
る。

補 正 後 129,300 〃 〃 〃

　年3.0％以内(ただし、利
率見直し方式で借り入れる
政府資金及びその他の資金
について、利率の見直しを
行った後においては当該見
直し後の利率)

道 路 橋 梁
新設改良事業費

補 正 前 401,100 〃 〃

補 正 後 643,100 〃

臨時財政対策費
補 正 前 1,350,000 〃 〃

補 正 後 1,121,000 〃

〃

〃 〃

〃

限 度 額
(千円)

期 間
限 度 額
(千円)

平成29年度から

〃 〃

第　３　表　　地  方  債  補  正

課税支援システム導入事業
平成29年度から

期間事項

市民バス運行事業
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議案第４８号

平 成 ２８ 年 度

越 前 市 下 水 道 特 別 会 計 補 正 予 算

( 第　１　号 )





平成２８年度 越前市下水道特別会計補正予算（第１号） 

 平成２８年度越前市下水道特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

（債務負担行為の補正） 

第１条 公共下水道勘定の債務負担行為の追加は、「第１表 債務負担行為補

正」による。 

２ 農林業集落排水勘定において、地方自治法第２１４条の規定により債務を

負担することができる事項、期間及び限度額は、「第１表 債務負担行為」に

よる。 

  平成２８年９月１日提出 

越前市長  奈 良 俊 幸  
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( 公 共 下 水 道 勘 定 )
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第　１　表　　債 務 負 担 行 為 補 正
(追加)

事 項 期 間 限度額 (千円)

家久処理場維持管理事業
東部処理場維持管理事業
今立処理場維持管理事業
　公共下水道施設　維持管理業務包括委託料

平成29年度から

1,039,487

平成33年度まで
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( 農 林 業 集 落 排 水 勘 定 )
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施設維持管理事業
　農林業集落排水施設　維持管理業務包括委託料

平成29年度から

268,679

平成33年度まで

第　１　表　　債 務 負 担 行 為

事 項 期 間 限度額 (千円)

-9-



議案第４９号

平 成 ２８ 年 度

越 前 市 介 護 保 険 特 別 会 計 補 正 予 算

( 第　１　号 )





平成２８年度 越前市介護保険特別会計補正予算（第１号） 

 平成２８年度越前市介護保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めると

ころによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１５１，４５３千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ７，６４１，５８５千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後

の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  平成２８年９月１日提出 

越前市長  奈 良 俊 幸  
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1  歳　入 (単位：千円)

款 項

 3 国庫支出金 1,691,148 360 1,691,508 

 2 国庫補助金 424,582 360 424,942 

 4 支払基金交付金 2,027,428 403 2,027,831 

 1 支払基金交付金 2,027,428 403 2,027,831 

 5 県支出金 1,076,212 180 1,076,392 

 2 県補助金 34,751 180 34,931 

 7 繰入金 1,052,809 180 1,052,989 

 1 一般会計繰入金 1,052,808 180 1,052,988 

 9 繰越金 1 150,330 150,331 

 1 繰越金 1 150,330 150,331 

7,490,132 151,453 7,641,585 

第１表　歳入歳出予算補正

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計

-11-



2  歳　出 (単位：千円)

款 項

 4 地域支援事業費 228,311 1,440 229,751 

 1 介護予防・日常生 139,182 1,440 140,622 

活支援総合事業費

 8 予備費 30,000 150,013 180,013 

 1 予備費 30,000 150,013 180,013 

7,490,132 151,453 7,641,585 

補正前の額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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一 般 会 計 補正予算 (第３号)

下 水 道 特 別 会 計 補正予算 (第１号)

介 護 保 険 特 別 会 計 補正予算 (第１号)

平 成 ２８ 年 度

越 前 市 補 正 予 算 説 明 書
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平 成 ２８ 年 度

越 前 市 一 般 会 計 補 正 予 算 説 明 書





１　総　括

（歳　入） (単位：千円)

款

10 地方交付税 5,200,000 △95,267 5,104,733 

14 国庫支出金 4,210,465 173,672 4,384,137 

15 県支出金 2,895,659 2,295 2,897,954 

17 寄附金 13,701 43,500 57,201 

18 繰入金 2,255,103 369,220 2,624,323 

19 繰越金 111,693 618,485 730,178 

20 諸収入 918,625 275 918,900 

21 市債 3,746,100 30,900 3,777,000 

36,220,340 1,143,080 37,363,420 

歳入歳出補正予算事項別明細書

補正前の額 補正額 計

歳 入 合 計
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（歳　出）

款

 2 総務費 4,114,053 677,593 4,791,646 

 3 民生費 12,220,975 16,474 12,237,449 

 4 衛生費 2,255,131 1,000 2,256,131 

 6 農林水産業費 1,674,434 2,850 1,677,284 

 7 商工費 1,479,263 26,856 1,506,119 

 8 土木費 4,183,655 449,000 4,632,655 

 9 消防費 1,282,679 △30,693 1,251,986 

36,220,340 1,143,080 37,363,420 歳 出 合 計

補正前の額 補正額 計

（一般会計）
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(単位：千円)

41,275 636,318 

11,625 4,849 

500 500 

2,295 555 

17,900 2,000 6,956 

162,047 242,000 44,953 

△30,693 

173,672 2,295 259,900 88,728 618,485 

そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債
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２　歳　入
（款） 10 地方交付税
（項）  1 地方交付税

10 地方交付税 5,200,000 △ 95,267 5,104,733 

 1 地方交付税 5,200,000 △ 95,267 5,104,733 

 1 地方交付税 5,200,000 △ 95,267 5,104,733 

14 国庫支出金 4,210,465 173,672 4,384,137 

 2 国庫補助金 1,257,257 173,672 1,430,929 

 1 民生費国庫補助金 187,154 11,625 198,779 

 4 土木費国庫補助金 744,371 162,047 906,418 

15 県支出金 2,895,659 2,295 2,897,954 

 2 県補助金 1,435,443 2,295 1,437,738 

 4 農林水産業費県補助金 599,913 2,295 602,208 

17 寄附金 13,701 43,500 57,201 

 1 寄附金 13,701 43,500 57,201 

 2 総務費寄附金 10,000 41,000 51,000 

 6 商工費寄附金 0 2,500 2,500 

18 繰入金 2,255,103 369,220 2,624,323 

 1 基金繰入金 2,255,103 369,220 2,624,323 

 1 繰入金 2,255,103 369,220 2,624,323 

19 繰越金 111,693 618,485 730,178 

 1 繰越金 111,693 618,485 730,178 

 1 繰越金 111,693 618,485 730,178 

20 諸収入 918,625 275 918,900 

 6 雑入 351,820 275 352,095 

 2 雑入 351,016 275 351,291 

21 市債 3,746,100 30,900 3,777,000 

 1 市債 3,746,100 30,900 3,777,000 

 5 商工債 111,400 17,900 129,300 

 6 土木債 968,300 242,000 1,210,300 

 9 臨時財政対策債 1,350,000 △ 229,000 1,121,000 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（一般会計）
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(単位：千円)

節   

 1 地方交付税 △ 95,267 1 普通交付税

 2 児童福祉費補助 11,625 1 保育対策総合支援事業費補助金

金

 3 道路橋梁費補助 162,047 1 道整備交付金

金

 1 農業費補助金 1,500 1 新規就農者支援事業県補助金

 2 林業費補助金 795 1 森林整備地域活動支援事業県交付金

 1 総務管理費寄附 41,000 1 ふるさと納税寄附金

金

 1 商工費寄附金 2,500 1 商工費寄附金

 1 財政調整基金繰 324,267 1 財政調整基金繰入金

入金

14 社会基盤整備基 44,953 1 社会基盤整備基金繰入金

金繰入金

 1 繰越金 618,485 1 繰越金

 5 雑入 275 1 広告料収入

 1 商工債 17,900 1 工芸の里構想推進事業債

 1 道路橋梁債 242,000 1 道路橋梁新設改良事業債

 1 臨時財政対策債 △ 229,000 1 臨時財政対策債

説 明
区 分 金 額
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３　歳　出
（款）  2 総務費
（項）  1 総務管理費

 2 総務費 4,114,053 677,593 4,791,646 41,275 636,318 

 1 総務管理費 3,329,984 673,952 4,003,936 41,275 632,677 

 4 財政管理費 4,666 607,000 611,666 607,000 

 6 財産管理費 454,546 6,000 460,546 6,000 

 7 企画費 157,110 60,952 218,062 その他 19,677 

41,275 

 2 徴税費 354,335 2,350 356,685 2,350 

 2 賦課費 68,279 2,350 70,629 2,350 

 7 諸費 163,836 1,291 165,127 1,291 

 1 生活安全対策費 163,836 1,291 165,127 1,291 

 3 民生費 12,220,975 16,474 12,237,449 11,625 4,849 

 1 社会福祉費 5,818,330 180 5,818,510 180 

 5 老人福祉費 1,321,917 180 1,322,097 180 

 2 児童福祉費 5,968,536 16,294 5,984,830 11,625 4,669 

 2 保育園費 3,467,639 16,294 3,483,933 国庫支出金 4,669 

11,625 

 4 衛生費 2,255,131 1,000 2,256,131 500 500 

 1 保健衛生費 1,086,003 1,000 1,087,003 500 500 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

（一般会計）
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(単位：千円)

節       

25 積立金 607,000 1 財政調整基金事業 607,000  

財政調整基金積立金 (607,000) 

13 委託料 6,000 1 庁舎管理事業 6,000  

施設管理委託料 (6,000) 

 8 報償費 12,311 1 ふるさと納税推進事業 16,702  

 9 旅費 59 謝礼 (12,300) 

11 需用費 1,930 印刷製本費 (10) 

12 役務費 5 手数料 (5) 

13 委託料 5,215 ふるさと納税業務委託料 (3,855) 

14 使用料及び賃 432 クラウドファンディング業務委託料 (100) 

借料 システム使用料 (432) 

25 積立金 41,000 2 公共交通対策事業 3,250  

謝礼 (11) 

普通旅費 (59) 

印刷製本費 (1,920) 

市民バス運行委託料 (1,260) 

3 まちづくり事業基金事業 41,000  

まちづくり事業基金積立金 (41,000) 

11 需用費 40 1 賦課一般事務費 2,350  

12 役務費 200 消耗品費 (40) 

13 委託料 400 通信運搬費 (200) 

14 使用料及び賃 1,710 インターネット接続用回線整備委託料 (400) 

借料 会場使用料 (360) 

機器借上料 (1,350) 

11 需用費 1,291 1 地域防災対策事業 1,000  

消耗品費 (1,000) 

2 危機対策管理事業 291  

消耗品費 (291) 

28 繰出金 180 1 介護保険特別会計事業 180  

介護保険特別会計繰出金 (180) 

15 工事請負費 1,594 1 保育対策総合支援事業 16,294  

19 負担金、補助 14,700 施設整備工事費 (1,594) 

及び交付金 保育対策総合支援事業費補助金 (14,700) 

区 分 金 額
説 明
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（款）  4 衛生費
（項）  1 保健衛生費

 1 保健衛生総務費 248,445 1,000 249,445 その他 500 

500 

 6 農林水産業費 1,674,434 2,850 1,677,284 2,295 555 

 1 農業費 1,528,094 1,500 1,529,594 1,500 

 3 農業振興費 532,441 1,500 533,941 県支出金

1,500 

 2 林業費 145,347 1,350 146,697 795 555 

 2 林業振興費 69,018 1,350 70,368 県支出金 555 

795 

 7 商工費 1,479,263 26,856 1,506,119 19,900 6,956 

 1 商工費 1,479,263 26,856 1,506,119 19,900 6,956 

 1 商工総務費 451,164 2,000 453,164 その他

2,000 

 2 商業振興活性化 34,416 1,856 36,272 1,856 

費

 3 工業振興費 644,039 23,000 667,039 地方債 5,100 

17,900 

 8 土木費 4,183,655 449,000 4,632,655 449,000 

 2 道路橋梁費 1,346,652 449,000 1,795,652 449,000 

 3 道路新設改良費 691,271 449,000 1,140,271 国庫支出金

162,047 

地方債

242,000 

その他

44,953 

 9 消防費 1,282,679 △30,693 1,251,986 △30,693 

 1 消防費 1,282,679 △30,693 1,251,986 △30,693 

 1 組合消防費 1,282,679 △30,693 1,251,986 △30,693 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

（一般会計）
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(単位：千円)

節       

 8 報償費 54 1 ちひろのおくりもの事業 1,000  

11 需用費 512 謝礼 (54) 

12 役務費 26 消耗品費 (26) 

13 委託料 354 印刷製本費 (486) 

14 使用料及び賃 54 通信運搬費 (26) 

借料 デザイン委託料 (354) 

ライセンス使用料 (54) 

 8 報償費 1,500 1 新規就農者支援事業 1,500  

青年就農給付金 (1,500) 

19 負担金、補助 1,350 1 森林整備地域活動支援事業 1,350  

及び交付金 森林整備地域活動支援事業交付金 (1,350) 

18 備品購入費 2,000 1 創造・チャレンジする風土づくり事業 2,000  

図書購入費 (2,000) 

19 負担金、補助 1,856 1 商業活性化支援事業 1,856  

及び交付金 元気な商業者グループ支援事業補助金 (1,856) 

12 役務費 34 1 工芸の里構想推進事業 20,000  

13 委託料 19,966 手数料 (34) 

19 負担金、補助 3,000 打刃物拠点施設整備実施設計業務委託料 (15,811) 

及び交付金 打刃物拠点施設整備地質調査業務委託料 (4,155) 

2 越前発新事業チャレンジ支援事業 3,000  

新事業チャレンジ補助金 (3,000) 

17 公有財産購入 26,997 1 補助道路整備事業 449,000  

費 土地取得費 (26,997) 

22 補償、補填及 422,003 物件移転補償金 (422,003) 

び賠償金

19 負担金、補助 △30,693 1 南越消防組合事業 △30,693  

及び交付金 南越消防組合分担金 (△30,693) 

区 分 金 額
説 明
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債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る も の に つ い て の
当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

(追加)

事 項
限 度 額

前 年 度 末
ま で の 支 出 額

期 間
金 額

(千円)

国県支出金 地 方 債 そ の 他

(千円)

市民バス運行事業 167,240

予定額(千円) (千円) (千円)

当 該 年度以降の支 出予 定額
左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

期 間
28年度予定額 29年度以降

(変更)

(千円) (千円)

167,240 83,620 83,620

(千円)

19,468

補正前

補正後

事 項

課税支援システム導入事業

限 度 額
区　分

4,538

前 年 度 末 ま で の
支 出 額

期 間
金 額

(千円) (千円)

当 該 年度以降の支 出予 定額
29 年 度 以 降 予 定 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

期 間
28年度予定額 29年度以降 国県支出金 地 方 債 そ の 他

(千円) 予定額(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)
平成29年度から

405 4,538 4,538
平成33年度まで

平成29年度から

平成31年度まで

19,468
平成33年度まで

平成29年度から
1,755 19,468
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(単位：千円)

前 年 度
明許繰越等
起 債 額

当該年度中
起債見込額

当該年度中
元 金 償 還
見 込 額

補正前の額 22,793,004 23,428,578 599,500 2,383,100 2,450,987 23,960,191

補　正　額 259,900 0

補正後の額 22,793,004 23,428,578 599,500 2,643,000 2,450,987 24,220,091

補正前の額 89,076 138,702 3,300 111,400 15,233 238,169

補　正　額 17,900 0

補正後の額 89,076 138,702 3,300 129,300 15,233 256,069

補正前の額 10,235,198 9,980,098 239,000 968,300 1,127,752 10,059,646

補　正　額 242,000 0

補正後の額 10,235,198 9,980,098 239,000 1,210,300 1,127,752 10,301,646

補正前の額 18,685,592 19,175,076 0 1,350,000 1,248,452 19,276,624

補　正　額 △ 229,000 0

補正後の額 18,685,592 19,175,076 0 1,121,000 1,248,452 19,047,624

補正前の額 14,804,296 15,696,467 0 1,350,000 843,344 16,203,123

補　正　額 △ 229,000 0

補正後の額 14,804,296 15,696,467 0 1,121,000 843,344 15,974,123

補正前の額 41,552,438 42,664,483 599,500 3,746,100 3,706,662 43,303,421

補　正　額 30,900 0

補正後の額 41,552,438 42,664,483 599,500 3,777,000 3,706,662 43,334,321

(4)
臨 時 財 政
対 策 債

合 計

3 そ の 他

(6) 商 工

(7) 土 木

当該年度末
現　在　高
見　込　額

1 普 通 債

地 方 債 の 前 々 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高
並 び に 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区 分
前々年度末

現　在　高

前年度末

現 在 高

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み
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平 成 ２８ 年 度

越 前 市 下 水 道 特 別 会 計 補 正 予 算 説 明 書





( 公 共 下 水 道 勘 定 )
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(千円) (千円)(千円) 予定額(千円) (千円) (千円)

当 該年度以降の支出予定額
左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

期 間
28年度予定額 29年度以降 国県支出金 地 方 債 そ の 他

家久処理場維持管理事業
東部処理場維持管理事業
今立処理場維持管理事業
　公共下水道施設　維持管理業務包括委託料

1,039,487

債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る も の に つ い て の
当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

(追加)

事 項
限 度 額

前 年 度 末
ま で の 支 出 額

期 間
金 額

(千円) (千円)

平成29年度から

平成33年度まで

1,039,4871,039,487
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( 農 林 業 集 落 排 水 勘 定 )
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(千円) (千円)(千円) 予定額(千円) (千円) (千円)

当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額
左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

期 間
28年度予定額 29 年 度 以 降 国県支出金 地 方 債 そ の 他

(千円)

施設維持管理事業
　農林業集落排水施設　維持管理業務包括委託料

268,679

債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る も の に つ い て の
当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

平成29年度から

平成33年度まで

事 項
限 度 額

前 年 度 末
までの支出額

期 間
金 額

(千円)

268,679268,679
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平 成 ２８ 年 度

越前市介護保険特別会計補正予算説明書





１　総　括

（歳　入） (単位：千円)

款

 3 国庫支出金 1,691,148 360 1,691,508 

 4 支払基金交付金 2,027,428 403 2,027,831 

 5 県支出金 1,076,212 180 1,076,392 

 7 繰入金 1,052,809 180 1,052,989 

 9 繰越金 1 150,330 150,331 

7,490,132 151,453 7,641,585 

歳入歳出補正予算事項別明細書

補正前の額 補正額 計

歳 入 合 計
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（歳　出）

款

 4 地域支援事業費 228,311 1,440 229,751 

 8 予備費 30,000 150,013 180,013 

7,490,132 151,453 7,641,585 歳 出 合 計

補正前の額 補正額 計

（介護保険特別会計）
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(単位：千円)

360 180 403 497 

150,013 

360 180 403 150,510 

そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債
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２　歳　入
（款）  3 国庫支出金
（項）  2 国庫補助金

 3 国庫支出金 1,691,148 360 1,691,508 

 2 国庫補助金 424,582 360 424,942 

 2 地域支援事業介護予防・日常生活 34,794 360 35,154 

支援総合事業交付金

 4 支払基金交付金 2,027,428 403 2,027,831 

 1 支払基金交付金 2,027,428 403 2,027,831 

 2 地域支援事業支援交付金 38,970 403 39,373 

 5 県支出金 1,076,212 180 1,076,392 

 2 県補助金 34,751 180 34,931 

 1 地域支援事業介護予防・日常生活 17,396 180 17,576 

支援総合事業交付金

 7 繰入金 1,052,809 180 1,052,989 

 1 一般会計繰入金 1,052,808 180 1,052,988 

 3 地域支援事業介護予防・日常生活 17,396 180 17,576 

支援総合事業繰入金

 9 繰越金 1 150,330 150,331 

 1 繰越金 1 150,330 150,331 

 1 繰越金 1 150,330 150,331 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（介護保険特別会計）
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(単位：千円)

節   

 1 地域支援事業介 360 1 地域支援事業介護予防・日常生活支援総合事業費国庫交付金

護予防・日常生

活支援総合事業

交付金

 1 地域支援事業支 403 1 地域支援事業介護予防・日常生活支援総合事業費支払基金交付金

援交付金

 1 地域支援事業介 180 1 地域支援事業介護予防・日常生活支援総合事業費県交付金

護予防・日常生

活支援総合事業

交付金

 1 地域支援事業介 180 1 地域支援事業介護予防・日常生活支援総合事業費分一般会計繰入金

護予防・日常生

活支援総合事業

繰入金

 1 繰越金 150,330 1 繰越金

説 明
区 分 金 額
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３　歳　出
（款）  4 地域支援事業費
（項）  1 介護予防・日常生活支援総合事業費

 4 地域支援事業費 228,311 1,440 229,751 943 497 

 1 介護予防・日常 139,182 1,440 140,622 943 497 

生活支援総合事

業費

 2 一次予防事業費 35,100 1,440 36,540 国庫支出金 497 

360 

県支出金

180 

その他

403 

 8 予備費 30,000 150,013 180,013 150,013 

 1 予備費 30,000 150,013 180,013 150,013 

 1 予備費 30,000 150,013 180,013 150,013 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

（介護保険特別会計）
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(単位：千円)

節       

19 負担金、補助 1,440 1 一次予防事業 1,440  

及び交付金 協働介護予防事業交付金 (1,440) 

99 予備費 150,013 1 予備費 150,013  

予備費 (150,013) 

区 分 金 額
説 明
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